[image: ]
Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.07.2018                                                                                                         № 871

Об утверждении комплексного плана по эффективному управлению  муниципальными предприятиями городского округа город Первомайск  Нижегородской области

В целях реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Нижегородской области, утвержденного распоряжением Губернатора Нижегородской области № 2268-р от 30.12.2014 (в редакции  распоряжения Губернатора Нижегородской области № 328-р от 04.03.2016), и содействия развитию конкуренции на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый комплексный план по эффективному управлению муниципальными предприятиями городского округа город Первомайск Нижегородской области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19.07.2016 № 677 «Об утверждении комплексного плана по эффективному управлению муниципальными предприятиями городского округа город Первомайск Нижегородской области».
3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                           Е.А.Лебеднова

4

                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                             постановлением администрации
                                                                         городского округа город Первомайск
                                                                                                                                               Нижегородской области
                                                                                                                                              от ________________ № ________

Комплексный план по эффективному управлению
муниципальными предприятиями городского округа город Первомайск Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель
	Наименование ключевого показателя эффективности деятельности муниципальных предприятий
	Значение ключевого показателя эффективности деятельности муниципальных предприятий
	Эффект от реализации мероприятия

	1.
	Ежегодное утверждение показателей эффективности деятельности муниципальных  предприятий
	До 1 января финансового года
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа г.Первомайск
	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг;
Чистая прибыль;
Часть прибыли, подлежащая зачислению в бюджет городского округа г.Первомайск;
Чистые активы
	Конкретные значения ключевых показателей ежегодно утверждаются для каждого муниципального предприятия
	Установление плановых значений деятельности муниципальных предприятий и обеспечение их достижения

	2.
	Ежегодный мониторинг показателей эффективности деятельности муниципальных  предприятий
	До 1 апреля года, следующего за отчетным
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа г.Первомайск

	3.
	Подготовка аналитической информации о текущей финансовой деятельности муниципальных предприятий
	ежеквартально
	Управление экономического развития и инвестиций администрации городского округа г.Первомайск
	Объем услуг;
прибыль (убыток) до налогообложения; налоговые платежи в бюджеты всех уровней;
среднесписочная численность работников;
фонд оплаты труда;
среднемесячная заработная плата;
	Положительное значение отношения ключевых показателей текущего года к соответствующим показателям  аналогичного периода предыдущего года
	Периодический анализ итогов деятельности с целью своевременного принятия мер по повышению эффективности деятельности муниципальных предприятий

	4.
	Заслушивание руководителей муниципальных предприятий о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий
	Не реже 1 раза в месяц
	Глава местного самоуправления городского округа г.Первомайск, заместители главы администрации городского округа г. Первомайск по направлениям
	-
	-
	Выявление текущих проблем с целью своевременного принятия управленческих решений

	5.
	Проверка использования недвижимого имущества муниципальными предприятиями на предмет целевого использования и выявления нерационально используемого имущества для дальнейшего его изъятия
	ежегодно
	Муниципальные предприятия, сектор по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа г.Первомайск
	Затраты муниципальных предприятий на содержание имущества
	Снижение затрат на содержание имущества по сравнению с предыдущим годом
	Снижение неэффективных расходов муниципальных предприятий за счет исключения нецелевого и нерационального использования имущества

	6.
	Анализ информации о ситуации на рынке труда в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	ежемесячно
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа г.Первомайск
	Среднесписочная численность работников, среднемесячная заработная плата
	Положительное значение отношения ключевых показателей текущего месяца к соответствующим  показателям аналогичного периода предыдущего года
	Периодический анализ ситуации на рынке труда в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	7.
	Ежегодное проведение оценки эффективности управления муниципальными предприятиями жилищно-коммунального хозяйства
	До 1 апреля года, следующего за отчетным
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа г.Первомайск
	Прибыль (убыток), характеризующие эффективность управления;
показатели, характеризующие качество предоставляемых услуг в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Соответствие ключевых показателей законодательно установленным нормам
	Соблюдение установленных требований к качеству предоставляемых услуг

image1.png